
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA,
V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba 0039045/2009 por
el cual el Departamento AGRIMENSURA, eleva solicitud de prórrogas de
designaciones interinas, de personal docente de dedicación simple; y

CONSIDERANDO:

Que la licencia del Art 4°) se concede con carácter de excepción, ya
que debe interpretarse que los aumentos de dedicación de los docentes
involucrados, estarán sujetos y condicionados para su financiación a la efectiva
remisión de los fondos por el Ministerio de Educación de la Nación, quien gira
los fondos para cubrir la diferencia que implica la modificación del cargo y
mientras se mantenga esta situación;

Que las mismas cuentan con el aval del Consejo Departamental;

Lo informado por el Área Personal y Sueldos a fs. 19 y 20;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).-Prorrogar la licencia sin goce de haberes, a la Inga. Agrim. Alicia Inés
PINA (Leg. 28556), en el cargo de Profesor Asistente dedicación

simple (032-115), por concurso, en GEODESIA I (Ing. en Agrim.), desde el 1°
de Abril de 2009 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta
el 31 de marzo de 2011, según Decreto 3413/79 - Cap. IV - Art. 13 - Ap. II,
inc. e).

Art. 2°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes, al Ing. Agrim. Miguel DÍAZ
SARAVIA (Leg. 28043), en el cargo de Profesor Adjunto dedicación

simple (031-111), interino, en TRABAJO FINAL (Ing. en Agrim), desde el 1° de
Abril de 2009 y mientras permanezcan el cargo de mayor jerarquía o hasta el
31 de marzo de 2011, según D
e).

to 3413/79 - Cap. IV-Art. 13-Ap. II, inc.

fez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina^

feléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 3°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Agrim. Juan Carlos
VILLELLA (Leg. 37587), en el cargo de Profesor Ayudante B

dedicación simple (036-121), por concurso, en la asignatura INTRODUCCIÓN
A LA AGRIMENSURA Y A LA ÉTICA (lAgrim.), desde el 1° de Abril de 2010 y
mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de marzo de
2011, según Decreto 3413/79-Art. 13-Cap. IV-Ap. II, inc. e).

Art. 4°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Dr. Julio Alfredo
CAPDEVILA (Leg. 36783-DNI: 25.456.393-FN: 10/11/76), en el cargo

de Profesor Asistente dedicación simple (032-115) por concurso, en
"TOPOGRAFÍA I" (IC) del Departamento AGRIMENSURA, desde el 1° de Abril
de 2010 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31
de marzo de 2011, según Decreto 3419/79-Art. 13-Cap. IV-Ap. II, inc. e).

Art. 5°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2010 y
hasta el 31 de Marzo de 2011, al siguiente personal docente:

Leg. -17198- Ing. Alberto PEÑA (D.N.I. 7.998.707 - FN 07-ABR-48) -
Profesor Titular dedicación simple (027-103) - TOPOGRAFÍA
II E HIDROGRAFÍA (Ing. en Agrim.).

Leg. -17198- Ing. Alberto PEÑA (D.N.I. 7.998.707 • FN
Profesor Adjunto dedicación simple
TOPOGRAFÍA I (I.C.).

07-ABR-48) -
(031-111) -

Leg. -17198- Ing. Alberto PEÑA (D.N.I. 7.998.707 - FN 07-ABR-48) -
Profesor Adjunto dedicación simple (031-111)
TOPOGRAFÍA II (I.C.).

Leg. - 20311 - Ing. Raúl MORE (L.E. 7.991.029 - FN 09-SET-46) - Profesor
Ayudante B (036-121) - CATASTRO (Ing. en Agrim.).

Leg. - 20311 - Ing. Raúl MORE (L.E. 7.991.029 - FN 09-SET-46) - Profesor
Titular dedicación simple (027-103) -TOPOGRAFÍA I (Ing. en
Agrim.).

Leg. -25024- Ing. Agrim. César Ángel CUYAUBÉ (D.N.I. 12.509.443 - F.N.
02-AGO-56) -grofesp/Adjunto dedicación simple (031-111) -
TOPOGRAFÍA V(Í¿V

'(* >,.
• > ':

\
-, i ..

v.VélezSársfieldlóOO
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. - 25024 - Ing. Agrim. César Ángel CUYAUBÉ (D.N.I. 12.509.443 - F.N.
02-AGO-56) -Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
-TOPOGRAFÍA II (I.C.).

Leg. - 26134 - Ing. Agrim. Luis Francisco MIRAS (D.N.I. 11.974.023- FN 23-
ENE-56) -Profesor Titular dedicación simple (027-103) -
CARTOGRAFÍA GEOLÓGICA (GeoL).

Leg. - 28043 - Ing. Miguel Ángel DÍAZ SARAVIA (D.N.I.: 8.685.584 - FN: 23-
ABR-48) -Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) •
GABINETE DE CÁLCULO (I.AGRIM).

Leg. - 28043 - Ing. Agrim. Miguel Ángel DÍAZ SARAVIA (D.N.I. 8.685.584 -
FN 23-ABR-48) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-
111) - TRABAJO FINAL (Ing. en Agrim.). En uso de licencia
según Art. 2° de la presente Resolución.

Leg. - 28556 - Ing. Alicia Inés PINA (D.N.I. 14.703.038 - F.N. 14-OCT-61) -
Profesor Titular dedicación simple (027-103)
INTRODUCCIÓN A LA AGRIMENSURA Y A LA ÉTICA (Ing.
en Agrim.), en reemplazo del Ing. Félix ROCA, en uso de
licencia según Resolución 1081 -R-2007, hasta el 24/04/10.

Leg. - 29787 - Ing. Jorge A. RESTA (D.N.I. 10.445.623 - F.N. 24-AGO-52) -
Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
VALUACIONES (Ing. en Agrim.).

Leg. -30143- Ing. Daniel Enrique BRIGUERA (D.N.I. 17.845.075 - F.N. 12-
AGO-66) -Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
TOPOGRAFÍA II (I.C.).

Leg. -30433- Ing. Luis A. BOSCH (D.N.I. 13.153.524 - FN 19-MAY-59) -
Profesor Titular dedicación simple (027-103) - MEDICIONES
ESPECIALES (Ing. en Agrim.).

Leg. - 33942 - Ing. Hugo COGGIOLA (D.N.I. 12.329.150 - FN 12-FEB-57) -
Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
TOPOGRAFÍA I (I.C.).

Leg. -35178- Ing. Pablo FIGW0LO SENIN (D.N.I. 20.225.539 - F.N. 13-
ABR-68) - PrófesoT'Ayudante B (036-121) - SISTEMAS DE
INFORMACIÓN TERRITORIAL (Ing. en Agrim.).

3 Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139

•

• • •

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -35764- Ing. Agrim. Ricardo H. PAGLIETTA (D.N.I. 16.740.098 - FN
07-MAR-64) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
- GEODESIA I (I. en Agrim.), en reemplazo de la Inga. Agrim.
Alicia Inés PINA, en uso de licencia según Art. 1° de la
presente Resolución.

Leg. -36783- Ing. Julio Alfredo CAPDEVILA (D.N.I. 25.456.393.-F.N.10-
SEP-1976) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
TOPOGRAFÍA I (I.C.), en uso de licencia según Art. 4° de la
presente Resolución.

Leg. - 37587 - Ing. Agrim. Juan Carlos VILLELLA (D.N.I. 21.390.607 - F.N.
23-ENE-70) -Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
AGRIMENSURA LEGAL II (I.Agrim.).

Leg. -37601 - Ing. Susana Mabel TEJERINA (D.N.I. 11.760.306 - FN 18-
ABR-55) - Profesor Ayudante B (036-121) - TOPOGRAFÍA II
(I.C.).

Leg. -38791- Ing. Ivana Alejandra CARRARA (D.N.I. 25.141.887 - F.N. 27-
OCT-76) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
TOPOGRAFÍA II (I.C.).

Leg. -38791 - Ing. Ivana Alejandra CARRARA (D.N.I. 25.141.887.-F.N. 27-
OCT-1976) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
TOPOGRAFÍA I (I.C.).

Leg. -41413- Sr. Juan Pablo CASTILLO FALCO MORALES (D.N.I.:
27.014.494-FN 28-DIC-78) - Ayudante Alumno B (048-122) -
TOPOGRAFÍA I (Ing. Civil).

Leg. -41413- Sr. Juan Pablo CASTILLO FALCO MORALES (D.N.I.:
27.014.494-FN 28-DIC-78) - Ayudante Alumno B (048-122) -
TOPOGRAFÍA II (Ing. Civil).

Leg. -41457

Leg. -41457

Sr. Miguel Rafael DÍAZ PEREYRA (D.N.I.: 24.356.643 - 15-
DIC-74) - Ayudante Alumno "A" (047-122) - TOPOGRAFÍA I
(Ing. Civil).

Sr. Miguel Rafa
DIC-74) - Ay
(Ing. Civil).

Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

REYRA (D.N.I.: 24.356.643 - 15-
"B" (048-122) - TOPOGRAFÍA II

fono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -43345- Ing. Agrim. Miguel Ángel VEGA (D.N.I. 16.363.193 - F.N. 12-
AGO-63) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
MEDICIONES ESPECIALES (Ing. en Agrim.).

Leg. - 45175 - Agrim. Mario Andrés PIUMETTO (D.N.I. 23.460.843 - F.N. 22-
NOV-70) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
TRABAJO FINAL (Ing. en Agrim.).

Leg. -45726- Ing. Agrim. Carlos Alberto COSTA, (D.N.I. 18.176.972 - F.N.
26-JUN-67) -Profesor Ayudante B dedicación simple (036-
121) - INTRODUCCIÓN A LA AGRIMENSURA Y A LA ETICA
(I.Agrim.), en reemplazo del Ing. VILLELLA, en uso de licencia
según Art. 3° de la presente Resolución.

Leg. -45726- Ing. Agrim. Carlos Alberto COSTA (D.N.I. 18.176.972 - F.N.
26-JUN-67) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
TOPOGRAFÍA I (I.C.).

Leg. -45726- Ing. Agrim. Carlos Alberto COSTA (D.N.I. 18.176.972 - F.N.
26-JUN-67) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
TOPOGRAFÍA II (I.C.).

Leg. -45839- Agrim. José María GAMBONI (D.N.I. 12.111.203 - F.N. 24-
MAR-56) -Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
ORDENAMIENTO TERRITORIAL (I. en Agrim.).

Leg. - s/n - Srta. Silvana SALAZAR (D.N.I.: 31.667.065 - FN 17-JUN-85) -
Ayudante Alumno "B" (048-122) - TOPOGRAFÍA I (Agrim.).

Art. 6°).- Prorrogar la asignación interina, desde el 1° de Abril de 2010 y hasta
el 31 de Marzo de 2011, al Sr. Ángel Guillermo VILLANUEVA (Leg.

29016 - D.N.I. 14.155.711 -F.N. 27-ABR-60) de una remuneración equivalente
a la de un cargo de Bibliotecario (042-226) DEPARTAMENTO
AGRIMENSURA - DEPÓSITO - TALLER LABORATORIO.

Art. 7°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen,de íncqmpatibilidades de la U.N.C.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art_8°).- Las mismas caducarán antes del 31 de Marzo de 2011 si los cargos
se proveen por Concurso y las designaciones no implican la

consolidación de la asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica
(Cátedra, Departamento, etc.) sino que dependerán de eventuales
modificaciones en los planes de estudio o reorganización académica de la
Facultad o de la Universidad.

Art. 9°).- Dése al F
cuenta a

Sueldos, al Dj
archívese.

gistro de Resoluciones, notifíquese a los interesados, dése
H. Consejo Directivo, comuniqúese al Área Personal y

Agrimensura, a la Dirección General de Personal, y

RESOLUCIÓN N° 0 0 0 2 4 9 -T-2010.

Av.VélezSársfieldlóOO
5016 CÓRDOBA- República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


